
Nº Dias Nº Promedio Rendimiento

Atenciones Trabaj. Consult. Diario por Hora

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 1,421 28 3 16.9 3.1

30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 1,567 26 4 15.1 3.2

31 OBSTETRICIA NORMAL 858 26 2 16.5 2.8

33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 1,053 25 2 21.1 5.3

34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 174 15 2 5.8 1.5

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 438 26 2 8.4 2.3

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       489 26 1 18.8 4.7

37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 367 26 2 7.1 2.4

IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 45 3 1 15.0 3.8

93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 440 26 2 8.5 2.3

95 PSICOPROFILAXIS 661 26 1 25.4 6.4

96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 583 31 2 9.4 2.4

68 ESTIMULACION PRENATAL 292 25 2 5.8 1.5

14 MEDICINA INTERNA 229 24 1 9.5 4.8

18 CARDIOLOGIA 441 18 1 24.5 5.5

51 DERMATOLOGIA 184 18 1 10.2 3.3

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 226 20 1 11.3 2.4

Total de Grupo ---->> 9,468 21 2 227.1 56.8

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 1,581 26 4 15.2 3.7

38 NEONATOLOGIA 829 26 2 15.9 4.9

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 409 26 1 15.7 3.9

97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 961 26 3 12.3 3.3

72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 347 25 1 13.9 3.3

40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 831 29 3 9.6 2.4

20 ENDOCRINOLOGIA 421 24 1 17.5 3.2

91 GENETICA 102 9 1 11.3 3.0

75 INFECTOLOGIA 201 20 1 10.1 3.2

17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 473 25 1 18.9 2.7

91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 2,378 26 4 22.9 5.7

44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 363 26 1 14.0 3.4

19 GASTROENTEROLOGIA 274 20 1 13.7 4.3

Total de Grupo ---->> 9,170 22 25 16.7 4.2

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 575 26 2 11.1 2.5

36 OTORRINOLARINGOLOGIA 345 24 2 7.2 2.9

49 OFTALMOLOGIA 442 26 2 8.5 2.8

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       137 16 1 8.6 2.1

79 CIRUGÍA PLÁSTICA 128 19 1 6.7 2.1

Total de Grupo ---->> 1,627 22 8 9.2 2.3

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 257 26 1 9.9 2.5

5 PSICOLOGIA 772 26 4 7.4 1.9

OM ODONTOLOGIA MUJER 715 24 5 6.0 1.5

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 552 26 3 7.1 1.8

64 PROCETS 689 26 1 26.5 6.6

12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 217 26 1 8.3 2.1

6 SERVICIO SOCIAL 3559 31 7 16.4 4.1

6,761

T O T A L ----->> 27,026 25 58 18.6 4.7

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE ATENCIONES Y RENDIMIENTO

POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /05/2017  -  31 /05/2017

Codigo Descripcion



ATENDIDOS ATENCIONES CONCE

N / R N / R / C NTRA.

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 672 1,421 2.1
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 344 1,567 4.6

31 OBSTETRICIA NORMAL 160 858 5.4

33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 398 1,053 2.6

34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 54 174 3.2

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 168 438 2.6

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       202 489 2.4

37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 152 367 2.4

IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 32 45 1.4

93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 99 440 4.4

95 PSICOPROFILAXIS 195 661 3.4
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 373 583 1.6
68 ESTIMULACION PRENATAL 101 292 2.9

14 MEDICINA INTERNA 104 229 2.2

18 CARDIOLOGIA 328 441 1.3

51 DERMATOLOGIA 111 184 1.7

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 132 226 1.7

22 PSIQUIATRIA #¡DIV/0!

Total de Grupo ------->> 3,837 9,468 2.5

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 832 1,581 1.9

38 NEONATOLOGIA 416 829 2.0

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 160 409 2.6

97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 382 961 2.5

72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 174 347 2.0

40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 359 831 2.3

20 ENDOCRINOLOGIA 129 421 3.3

91 GENETICA 63 102 1.6

75 INFECTOLOGIA 97 201 2.1

17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 201 473 2.4

91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 202 2,378 11.8

44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 102 363 3.6

19 GASTROENTEROLOGIA 97 274 2.8

23 NEFROLOGIA 0 0 #¡DIV/0!

Total de Grupo ------->> 3,214 9,170 2.9

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 176 575 3.3

36 OTORRINOLARINGOLOGIA 193 345 1.8

49 OFTALMOLOGIA 313 442 1.4

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       131 137 1.0

79 CIRUGÍA PLÁSTICA 29 128 4.4

Total de Grupo ------->> 842 1,627 1.9

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 231 257 1.1

5 PSICOLOGIA 303 772 2.5

OM ODONTOLOGIA MUJER 187 715 3.8

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 163 552 3.4

64 PROCETS 607 689 1.1

12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 129 217 1.7

6 SERVICIO SOCIAL 1966 3,559 1.8

3,586 6,761

T O T A L ----->> 11,479 27,026 2.4

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE LA UNIDAD DE REHIDRATACIÓN ORAL:

RENDIMIENTO Y CONCENTRACIÓN

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

INDICADORES  HOSPITALARIOS  POR  DEPARTAMENTOS

CONCENTRACION

PERIODO 01 /03/2017  -  31 /03/2017

CODIGO D E S C R I P C I O N



Nº Dias Promedio Nº Concentrac.

Consultas Trabaj. Diario Atendidos

7 URO (EDA) 279 31 9.0 295 0.9

Nº Dias Promedio Horas Rendimiento Número de Número de

Ecografías Trabaj.

Diario por 

Consultor

io

Laboradas 

x día
por Hora Consultorios Consultorios

78 ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA 1,541 31 16.6 4 4.1 3 3

ATENCIONES (ACUMULADAS, AL SERV.) 28,846

ATENDIDOS (ACUMULADAS, AL SERV.) 11,774

CONCENTRACION AL SERVICIO AL MES DE MAYO  2017

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME"

CONCENTRACION

2.45

INDICADORES  HOSPITALARIOS  EN ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA

RENDIMIENTO DIARIO Y POR HORA

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /05/2017  -  31 /05/2017

Codigo ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA

PERIODO 01 /05/2017  -  30 /05/2017

Codigo OBSERVACIÓN URO


